
OBJEDNÁVKA  ČÍSLO: 22028 
  ODBĚRATEL:   DODAVATEL: 

  město Horažďovice   zMASIVU s.r.o. 
  Mírové náměstí 1   Komenského 264/5 
  341 01 Horažďovice   Hradec Králové 

  IČO, DIČ: 00255513, CZ00255513   IČO: 07367821, DIČ: CZ07367821 
  Bankovní spojení:  ČS a.s., pobočka Klatovy  Kontaktní osoba: XX 
  číslo účtu: 27 - 0821898399/0800  Tel: XX, e-mail: XX 
Dodavatel se zavazuje nejpozději do dvou měsíců od přijetí této objednávky prověřit, že tato objednávka byla uveřejněna v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb. „ zákon o registru smluv“ a bere na vědomí, že podle ustanovení § 6 a § 7 tohoto zákona, které nabývají účinnosti až 1. 7. 
2017, nenabývá smlouva uzavřená přijetím této objednávky účinnosti před uveřejněním objednávky, a není-li objednávka uveřejněna ani do tří 
měsíců od uzavření smlouvy, pozbývá smlouva platnosti od svého uzavření. Dodavatel bere na vědomí, že podle neúčinné smlouvy nebo podle 
smlouvy, jejíž platnost byla zrušena, nesmí objednatel plnit a zhotoviteli vzniká povinnost plnění již přijaté, objednateli vrátit. 
Dodavatel s odvoláním na zákon č. 101/2000 Sb. „o ochraně osobních údajů“ prohlašuje, že byl poučen o svých právech podle tohoto zákona a že 
souhlasí se zpracováním, shromažďováním a uchováváním svých osobních údajů s ohledem na zákon č. 106/1999 Sb. „o svobodném přístupu k 
informacím“ a zákon č. č. 340/2015 Sb. „o registru smluv“. Tento souhlas je udělen do budoucna, na dobu neurčitou, jak pro účely vnitřní potřeby 
města Horažďovice, tak i pro plnění jeho zákonných informačních povinností. Tento souhlas je udělen i pro zpřístupnění či zveřejnění celé této 
objednávky v jejím plném znění, jakož i všech dokumentů s touto objednávkou souvisejících. 
Předmět dodávky: 
Objednáváme u vás 13 dřevěných informačních tabulí se stříškou s naučným textem včetně věže poznání + 
doskočiště a 9 směrových šipek jako součásti nové "Lesní naučné stezky v Horažďovicích". Pořizované dřevěné 
informační tabule budou s různými tématy související se životem v lesích a jeho ochranou. Směrové šipky pak určují 
směr pohybu na lesní stezce a tím zároveň usměrňují volný pohyb v předmětné lokalitě. Instalace tabulí v místě lesní 
stezky není předmětem plnění a objednatel si ji provede vlastními silami. Kotvící materiál k zabetonování (ocelová 
kotva,  spojovací materiál, v počtu dle potřeb tabulí) je součástí předmětu plnění. 
 
Dohodnutá smluvní cena:   
Dle předložené nabídky dodavatele ze dne 21.09.2022 ve výši 280.492 Kč bez DPH, 339.395,32 Kč vč. DPH 
  
Rozsah díla je vymezen Výzvou k podání nabídky v rámci cenového marketingu „13 dřevěných informačních tabulí se 
stříškou s naučným textem“ a nabídkou dodavatele ze dne 21.09.2022. 
 
Požadované konstrukční a technické řešení 
 
Konstrukce rámů: 
Konstrukce bude vyrobena z tesařsky vázaných KVH hranolů nebo masivu z měkkého dřeva, ošetřeného impregnací 
proti plísni, hnilobě a dřevokaznému hmyzu (s atestem zdravotní nezávadnosti). Zadavatel neakceptuje nepřírodní 
materiál. 
 
Kotvení do terénu: 
Součástí dodávky budou ocelové vhodně dimenzované kotevní prvky s FeZn povrchovou úpravou, včetně 
montážního materiálu. 
Přechodový spoj - dřevěný rám / ocelový kotevní prvek bude řádně konstrukčně vyřešen. 
Instalaci do terénu si zadavatel provede svépomocí. 
 
Zastřešení: 
Naučné prvky budou zakryty dřevěnými stříškami ze štípaného nebo řezaného šindele. Všechny stříšky budou 
materiálově totožné a zabezpečené proti možnému zatečení. 
U naučných tabulí je možné provedení sedlového nebo pultového typu. 
 
Výplně rámů: 
podkladní desky grafiky či interaktivních prvků budou provedeny z voděodolné překližky v přírodní povrchové úpravě 
s ošetřením pro vysokou povětrnostní odolnost. 
 
Interaktivní prvky: 
budou provedeny z masivu nebo voděodolné překližky s ošetřením pro vysokou povětrnostní odolnost. 
V popisu níže (viz Tabule) je uvedeno, kde zadavatel požaduje interaktivní úpravu – otočné, odklápěcí prvky apod. 
Tam, kde to není výslovně uvedeno, ponechá interaktivní volbu na nabídce dodavatele. 
 
Grafika: 
Reálná podoba ilustrací (s vyřešenými autorskými právy) bude tištěna přímo na dřevo bez použití plastových krycích 
desek či folií. Povrch však musí být ošetřen proti povětrnosti. 
Zadavatel požaduje v rámci realizace zaslání vizualizací jednotlivých prvků (tisků), včetně dostupných ilustrací pro 
možnost výběru živočišného druhu vyskytujícího se v lokalitě. 



 
Zvuková odezva: 
U tabulí, kde to bude vhodné, požaduje zadavatel možnost po vyvolání slyšet zvuk daného zvířete. V lokalitě není k 
dispozici napojení na stávající síť el. energie či solární nebo bezdrátové Wi-Fi technologie. Technické řešení s 
důrazem na minimální údržbu ponechá zadavatel na návrhu a možnostech dodavatele. 
 
Tabule (vždy 1 ks): 
 - dřevěná informační naučná tabule o rozměrech min (š.) 130 cm x (v.) 210 cm se stříškou s mapkou lesní stezky a 
směrováním včetně zadavatelem požadovaných log (úvodní naučná tabule s logy poskytovatele dotace či partnerů), 
- dřevěná informační naučná tabule o rozměrech min (š.) 130 cm x (v.) 150 cm se stříškou s tématem rozklad 
odpadků, 
- dřevěná informační naučná tabule o rozměrech min (š.) 180 cm x (v.) 170 cm se stříškou s tématem ptáci na 
krmítku, 
- dřevěná informační naučná tabule o rozměrech min (š.) 180 cm x (v.) 170 cm se stříškou s tématem včely a 
včelařství, 
- dřevěná informační naučná tabule o rozměrech min (š.) 180 cm x (v.) 170 cm se stříškou s tématem biotop v 
rybníce (frotáže – reliéfní struktury k přenesení na papír), 
- dřevěná informační naučná tabule o rozměrech min (š.) 130 cm x (v.) 150 cm se stříškou interaktivní pexeso (s 
otočnými tabulkami s více tématy z přírody), 
- dřevěná informační naučná věž poznání o rozměrech min (š.) 180 cm x (v.) 170 cm x (h) 70 cm se stříškou s 
tématem savci, ptáci, dřeviny, hmyz (na věži otočné tabulky o velikosti min 14 x 10 cm. Na každé z nich 1 obrázek a 
úkolem návštěvníka je správně určit, co je na něm. Správnou odpověď si ověří na zadní straně).  
- dřevěná informační naučná tabule s otočným kolem min (š.) 150 cm x (v.) 170 cm se stříškou s tématem stopy 
(frotáže), 
- dřevěná informační naučná tabule o rozměrech min (š.) 180 cm x (v.) 170 cm se stříškou s tématem sucho a 
kůrovec, 
- dřevěná informační naučná tabule o rozměrech min (š.) 130 cm x (v.) 210 cm se stříškou s tématem jak roste les, 
oboustranná (frotáže), 
- dřevěná informační naučná tabule o rozměrech min (š.) 130 cm x (v.) 210 cm se stříškou s tématem ptáci 
pozorovatelna (frotáže), 
- dřevěná informační naučná tabule o rozměrech min (š.) 180 cm x (v.) 170 cm se stříškou s tématem biotop tmavý 
les (frotáže), 
- dřevěná informační naučná tabule o rozměrech min (š.) 180 cm x (v.) 170 cm se stříškou s tématem mravenci a 
mraveniště, 
- dřevěné doskočiště o rozměrech min 2,5 m: (š.) min 310 cm x (v.) 30 cm (vrchní část jako kladina (opracovaný 
hranol) pod hranolem/ kladinou ilustrace s délkou skoku zvířat: např. vrabec, blecha, kobylka, skokan, liška, kuna, 
veverka, rys, zajíc a jelen. Les není jen pro myslivce a houbaře. Sportovci si také přijdou na své), 
- 9 směrovek s textem a obrázkem  

- - součinnost při komplexní realizaci propagace projektu, zejména poskytnutí tiskových podkladů 
-  

Místo Předání: areál Technických služeb města, Hornická ul. 1010, 341 01 Horažďovice. Při předání bude sepsán 
předávací protokol. 
Odpovědnost za vady: dodavatel odpovídá po dobu šesti let od dokončení a předání díla za to, že dílo bude mít 
dohodnuté vlastnosti. Vady zjištěné v záruční době budou uplatňovány pouze písemně, zhotovitel zaujme stanovisko 
do 10 pracovních dnů. Uznané reklamace odstraní do 30 dnů od obdržení oznámení reklamační závady 
 
 Platební podmínky: objednatel neposkytuje zálohy předem.  Úhrada ceny za dílo: na základě daňového dokladu – 
faktury po předaném bezvadně dokončeném díle, splatnost faktury je 30 dní od prokazatelného doručení.  
- smluvní pokuty:  

 V případě, že bude dodavatel v prodlení s termínem dokončení či předání Díla, je povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,2% z celkové ceny za dílo (bez DPH) za každý započatý den prodlení. 

 V případě prodlení s úhradou peněžitého plnění je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve 
výši 0,2 % z ceny příslušného dlužného plnění (bez DPH) za každý započatý den prodlení. 

Fakturovat v režimu přenesené daňové povinnosti – ANO / NE.  
 Termín dodávky:  zahájení prací  - po vystavení objednávky, dokončení a předání díla max.: 30.11.2022 

 Individuální příslib:    oddíl technické služby, § 1031-položka 5169 Nákup ostatních služeb 
Vyřizuje:  
 
XX 

Potvrzuji, že jsem prověřil(a) připravovanou operaci postupem podle  
§ 26 zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole a § 13 vyhlášky č. 
416/2004 Sb. Potvrzuji oprávněnost, nezbytnost a správnost připravované 
operace.  Operace je v souladu s právními předpisy a bylo dosaženo 
optimálního vztahu mezi její hospodárností, účelností a efektivností. 
 
kontrolu provedl příkazce operace: 

Dne: 11.10.2022 kontrolu provedl správce rozpočtu: 



Dne: 12.10.2022 

Přijímám tuto objednávku jako nabídku na uzavření smlouvy, 
bez dodatků, výhrad, omezení či změn a zavazuji se podle ní objednateli 
plnit. 
 
podpis oprávněné osoby dodavatele: 

 


